
هانیه غلامی/ صبح شــنبه همزمان با سالروز 
شــهادت امام جعفر صــادق )ع(، مشــهدی ها 
به رســم هر سال در میدان شــهدا جمع شدند. 
قطــرات بــاران قــدم  هــای عــزاداران عاشــق 
اهــل بیــت )ع( را می بوســید و آســمان متحیر 
از بارانِ چشــمان دلــدادگان خانــدان عترت و 
طهارت به عالمِ ناســوت می نگریســت. اشــک 
هــا و قطره هــای بــاران با هم بــر چهــره  ها می 
دویدند. اجتماع عظیــم صادقیون مهمانی نیز 
داشت. پیکر »شهید مجید شخصی« از شهدای 
دفاع مقدس که به تازگی تفحص شــده اســت 
و بعد از 42 ســال دل از ســرزمین خاطره های 
رشادت و مردانگی جدا کرد تا چشمان منتظر 
خواهرش را پرفــروغ کند. خواهری کــه بعد از 
فراق پدر و مادر همچنان چشم به راه بازگشت 
افتخارآفرین برادرش بــود. مردمان ولایتمدار 
و قدرشناسِ خطه خورشــید در حالی که بیرق 
عزای ششمین امام شیعیان را به دوش داشتند 
از پیکر این شــهید عزیز 18 ساله مدافع وطن و 
ایمان اســتقبال کردند. مرثیه عزای صادق آل 
محمد شنیدنی که نه دیدنی بود، در میعادگاه 
مشــهدی های عاشق ولایت، آســمان پا به پای 
چشــم ها بارید و ترنم بهاری با بهجت برآمده از 
اشک برای امام معصوم توأمان شد. رنگ سرخ و 
سبز و سیاه پرچم های مزین به نام اهل بیت علیه 
الســام زندگی را در عرصه میدان شهدا جلوه 
گر شــد. بر پرچمی نوشته شــده بود »مفتخریم 
که مذهب ما جعفری است«، بر دیگری »لبیک 
یا امام« نقش بســته بود و »یا حســین شهید و یا 
اباالفضل« در کنار هیهــات منا الذله تداعی گر 
پیوند عمیق مجاوران امام رئوف با محبت اهل 
بیت شدند. مشــهدی ها ذکر یا علی بن موسی 
الرضا به لب داشتند و پیکر شهید را تا حرم مطهر 

رضوی تشــییع کردند و شــهید مجید شخصی 
برای آخرین بــار در دنیــا به زیارت حــرم مطهر 

رضوی نایل شد.

اقامه عزای مشهدی ها برای رئیس مذهب 	 
تشیع

عاشق که باشی، قلب بال پرواز زیارت را فرسنگ 
ها دور از بقیع خواهد داشــت و مــی توانی همه 
ارادتت را به شیخ الائمه برسانی و چه خوب گفته 
اند بُعد منزل نبود در سفر روحانی. اما مشهدی 
ها عرض تسلیت می برند به پیشگاه امام مهربانی 
ها هر چند حق است که بگوییم دور نگین گنبد 
خورشید جمع می شوند تا از التهاب دل هایشان 
کم شــود و نگاه پر مهر ســلطان خراسان بر جان 
شان آرامش بخشد. همسایه های علی بن موسی 
الرضا صبح روز شنبه به مناسبت سالروز شهادت 
امام جعفر صادق )ع( در میدان شــهدای مشهد 
جمع شدند. نوحه سرایی کردند، شعر خواندند 
و ذکر گفتند. اشک ریختند و با امید به رستگاری 
لبخند زدند و پیکر فرزندی از دلاور مردان هشت 
ســال دفاع مقدس را که به تازگی تفحص شــده 
بود تشییع کردند و قدردانی و ولایت مداری خود 
را به تصویر کشیدند. اشــک ها در باران گم شد 
و آســمان بی دریغ بارید تا لطافت بهار همچون 
لطافت دل های گره خورده با نام فرزندان زهرا 
)س( را دوچندان کند.به گــزارش مهر، آیت ا... 
علم الهدی در آیین عزای ســالروز شهادت امام 
صادق )ع( در رواق امام خمینی )ره( حرم مطهر 
رضــوی گفــت: ارزشــمندترین ســوگواره امام 
صادق )ع(، همین محفل و مجلســی اســت که 
شما در آن هستید. همین که روی فرش علی بن  
موســی الرضا )ع( برق اشــک خود را به ساحت 
قدســی نوه مکرم آن ولی خدا نشان می دهید تا 

عزادار امامی باشید که حرم ندارد و امروز به جز 
تعداد مختصری از شــیعیان، هیچ کس در جوار 

مرقد مطهرش اقامه عزا نمی کند.

ضرورت توجه به مظلومیت امام جعفر 	 
صادق )ع(

نماینده ولی فقیه در اســتان با تاکید بر ضرورت 
شناخت دلایل مظلومیت امام صادق )ع( افزود: 
شهرت اصلی امام صادق )ع( در میان ائمه اطهار 
)ع( به علم، دانش و تربیت اصحاب و شــاگردان 
اســت اما آن چه باید در روز شهادت ایشان بیش 
از پیش موردتوجــه قرار بگیــرد، مظلومیت این 
امام همــام و فلســفه مظلومیت ایشــان اســت. 
باید بدانیم دلیل مظلومیت امام صادق )ع( چه 
بود و اساســاً چرا حضرت تا این اندازه با برخورد 
قهری، سلبی و جنایتکارانه حاکمیت وقت روبه 
رو می شــد.امام جمعه مشــهد گفــت: همه باید 

بدانند که این ظلم به طور انحصاری بر امام صادق 
)ع( روا داشته می شد و سایر علمای باد اسامی 
نه تنها مورد ظلم نبودند، بلکه از طرف حاکمیت 
منصور دوانیقی ملعــون حمایــت می شــدند. 
این ظلم هم محدود به خوراندن زهر و شــهادت 
حضرت نیســت، بلکه مربوط به تاش مستمر و 
مداوم بنی عباس برای سرکوب و تحقیر جریان 

تشیع است که در طول سالیان دراز دنبال شد.
آیت ا... علم الهدی افزود: نه تعلیم دین، نه تربیت 
شاگرد و نه آموزش علوم طبیعه هیچ کدام علت 
اصلی مظلومیت حضرت نیســت. امــام صادق 
)ع( فقط یک عالم نبــود که عده ای دورشــان را 
بگیرند و فقط علوم دین فرابگیرند. امام صادق 
)ع( در مقــام حجت بالغه الهــی ادعــای امامت 
داشت و این ادعا از نظر دستگاه حاکم به عنوان 
یک آفت قطعی در برابر استمرار قدرت و حکومت 

آن ها به شمار می رفت.

اجتماع عظیم صادقیون همزمان با سالروز شهادت امام 
جعفر صادق )ع( در مشهد برگزار شد

 عشق بارید؛ آسمان بارید
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نماینده مجلس: جمعیت به 
شهرهای اطراف مشهد سرازیر 

شده است
نماینده مردم ســرخس، فریمان و بخش های رضویه و 
احمدآباد مشــهد گفت: بررســی جمعیت در این حوزه 
انتخابیه نشــان می دهد جمعیت به شــهرهای اطراف 
مشــهد در بخش های رضویه و احمدآباد ســرازیر شده 
است. به گزارش ایرنا، سید احسان قاضی زاده هاشمی 
افزود: در حالی که از هشت سال گذشته تاکنون جمعیت 
شهرستان سرخس تقریبا ثابت بوده و جمعیت شهرستان 
فریمان نیز فقط 1۷ هزار نفر افزایش یافته اما جمعیت در 
بخش های رضویه و احمدآباد شهرستان مشهد بیش از 

۳۵ هزار نفر افزایش یافته است.

 فوت پاکبان مشهدی
 در برخورد با خودروی پژو

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی گفت: یک دستگاه 
خودروی پژو به دلیــل لغزندگی خیابان و بی احتیاطی 
راننده با »موســی شــیرویه« پاکبان شــهرداری مشهد 
برخورد کرد و این پاکبان جان باخت. ســرهنگ هادی 
امیدوار روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: این تصادف 
صبح روز شــنبه در بزرگــراه شــهید میرزایی حدفاصل 

میدان امام حسین )ع( تا اول خیابان مسلم رخ داد. 

 بانوی خیراندیش مشهدی منزل 
خود را به بنیاد دانشگاهی فردوسی 

اهدا کرد
بانوی خیراندیش و معلم بازنشســته مشــهدی منزل 
خود را بــه منظور راه انــدازی مرکز فنــاوری و نوآوری 
دانشجویان نخبه و نوآور به بنیاد دانشگاهی فردوسی 
مشــهد اهدا کرد. به گــزارش ایرنا از روابــط عمومی 
دانشگاه فردوسی مشهد، این آیین عصر پنج شنبه با 
حضور رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، رئیس پارک 
علم و فناوری دانشــگاه، مدیرعامــل و اعضای هیئت 
مدیره بنیاد دانشگاهی فردوســی و جمعی از خیران 
حوزه علم و فنــاوری برگزار و به پــاس قدردانی از این 
اقدام خیرخواهانه نشان نیکوکاری بنیاد دانشگاهی 
فردوســی بــه بانــوی نیکــوکار، ضیاءالملــوک فضل 
خراســانی اعطا شــد. این بانوی خیر در آیین اهدای 
منزل خود اظهار کرد: گمان نمی کنم که کار بزرگی 
انجام داده ام و نیازی به تشــکر ندارد. این منزل اهدا 
شده به مساحت ۵۰۰ مترمربع در خیابان ماصدرای 

مشهد واقع است.

اخبار

گوناگون

بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور 
با حضور بیش از ۱۶۰۰ حافظ از 

خراسان رضوی برگزار شد
معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اســامی خراســان 
رضوی گفت: بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور با حضور 
1۶18 حافظ از خراســان رضوی همزمان با سراســر 
کشــور در ۷ حوزه اســتان در حــال برگزاری اســت. به 
گــزارش ایســنا، حجت الاسام والمســلمین مرتضی 
همتی فــر روز 14 اردیبهشــت ،  در جمــع خبرنگاران 
اظهار کرد: این آزمون بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور 
و در ۳ مقطــع 1۰، 2۰ و ۳۰ جــزء قــرآن کریــم جمعه 
14 اردیبهشــت 14۰۳ به صورت همزمان در سراسر 
کشــور برگــزار شــد. وی افــزود: با توجــه به اســتقبال 
شــرکت کنندگان در نوزدهمین دوره طــرح ارزیابی و 
اعطای مدرک تخصصی به حافظــان قرآن کریم تعداد 
حوزه های برگزاری آزمون به ۷ حوزه در اســتان شامل 
تربت جام، خواف، نیشابور، ســبزوار، کاشمر و 2 حوزه 

در مشهد ارتقا یافت.

اهدای عضو بیمار مشهدی 
نجات بخش جان ۶ بیمار شد

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو بیمار مرگ 
مغزی 44 ساله ســاکن مشــهد به ۶ بیمار نیازمند 
عضــو، حیاتی دوباره بخشــید. بــه گــزارش ایرنا به 
نقل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم 
خالقی روز پنج شــنبه افزود: در هــزار و چهارصد و 
هشــتاد و ســومین عمل اهدای عضو از اهداکننده 
مرگ مغزی ایــن دانشــگاه، مرحوم عبــاس نوری، 
بیمار مرگ مغزی معرفی شــده از بیمارســتان قائم 
)ع( مشهد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت 
خانــواده اش، در بیمارســتان منتصریه مشــهد زیر 
عمل جراحی اهــدای عضو قرار گرفــت. وی ادامه 
داد: کلیه های زنده یاد نوری برای پیوند به یک بیمار 
نیازمند کلیه به شــهر شــیراز منتقل شــد. مسئول 
واحد فراهــم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: کبد این بیمار مــرگ مغزی 
نیــز در بیمارســتان منتصریه بــه بانویی۳8 ســاله 
ساکن مشــهد که ســال ها از بیماری نارسایی کبد 
رنج می بــرد، پیوند شــد. خالقی افــزود: همچنین 
قرنیه های این بیمار مرگ مغزی برای پیوند به بانک 
چشم دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد و قسمتی از 
پوســت وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.
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۴۲ سال چشم انتظاری خانواده شهید مفقودالاثر مشهدی پایان یافت
پیکر شهید مفقودالاثر» مجید شخصی شتردار« روز چهارشنبه وارد مشهد شد و چشم انتظاری 
42 ساله خانواده وی با تفحص و تعیین هویت شهید از بقایای پیکر پاکش خاتمه یافت. به گزارش 
ایرنا، روز چهارشنبه مدیر کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان رضوی با حضور در منزل 
خواهر شهید »مجید شخصی« خبر تفحص پیکر شهید را به خانواده داد و در سخنانی گفت: به 
تازگی پیکر مطهر شهید در تنگه چزابه تفحص شد و با تطبیق دی ان ای بقایای استخوان کشف 
شده با دی ان ای خانواده شــهید، هویت این شهید بزرگوار تعیین شد. حجت الاسام مهدی 
حسن زاده نامقی افزود: این شهید بزرگوار متولد سال 42 بود که در 18 سالگی در تنگه چزابه 

به شهادت رسید اما تاکنون امکان کشف و انتقال پیکر پاکش به کشور میسر نبود.
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